



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

29.05.2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 532

О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Ульяновска

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 04.07.2013 № 2914 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий специалистов, постоянно или преимущественно проживающих в муниципальном образовании «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в пункте 6 Порядка предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям специалистов муниципальных учреждений культуры муниципального образования «город Ульяновск» в целях компенсации части расходов за содержание занимаемой общей площади жилых помещений, а также на оплату услуг по отоплению и освещению, а в жилых домах, не имеющих центрального отопления, на приобретение и доставку топлива в форме ежемесячной денежной выплаты слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения» заменить словами «исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего на территории Ульяновской области государственное управление в сфере социальной защиты населения»;

2) в Порядке предоставления меры социальной поддержки работников органов местного самоуправления, муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципального образования «город Ульяновск», замещающих в них должности, не являющиеся муниципальными должностями или должностями муниципальной службы:

а) в абзаце втором пункта 4 слова «Министерством образования и науки Ульяновской области» заменить словами «Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области»;

б) в пункте 7 слова «Министерства образования и науки Ульяновской области» заменить словами «Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области»;



0050845

в) в пункте 24 слова «Министерство образования и науки Ульяновской области» заменить словами «Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области», слова «Министерством образования и науки Ульяновской области» заменить словами «Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области».

2. Внести в положение о межведомственной комиссии по увеличению налогового и неналогового потенциала муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое постановлением администрации города Ульяновска от 05.07.2013 № 2964, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «исполнительными органами государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области»;

2) в пункте 2.1 раздела 2 слова «исполнительными органами государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области»;

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.2 слова «органам государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органам Ульяновской области»;

б) в пункте 3.4 слова «органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области»;

3) в подпункте 3 пункта 4.5 раздела 4 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области».

3. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 21.08.2013 № 3662 «Об определении уполномоченного должностного лица администрации города Ульяновска» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «начальника управления по работе с правоохранительными органами и общественными объединениями» заменить словами «начальника управления муниципальной безопасности»;

2) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «Управлению по работе с правоохранительными органами и общественными объединениями» заменить словами «Управлению муниципальной безопасности»;

б) в подпункте 2 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области»;

в) в подпункте 4 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной собственностью Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий от имени

Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом».

4. Внести в пункт 3 постановления администрации города Ульяновска от 25.12.2013 № 5694 «Об организации в администрации города Ульяновска деятельности по осуществлению государственных полномочий» следующие изменения:

1) в подпункте 2 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере образования и науки» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере образования»;

2) в подпункте 4 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной собственностью Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом».

5. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 19.03.2014 № 1153 «Об организации в администрации города Ульяновска деятельности по осуществлению государственных полномочий» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «отдыха детей» заменить словами «оздоровления детей»;

2) в подпункте 2 пункта 3 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере образования и науки» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере образования».

6. В абзаце втором пункта 2.10.1 раздела 2 Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утверждённого постановлением администрации города Ульяновска от 25.04.2014 № 2012, слова «орган исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области».

7. В абзаце первом пункта 14 Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого постановлением администрации города Ульяновска от 16.12.2014 № 7426, слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области».

8. Внести в Положение о муниципальном звене ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённое постановлением администрации города Ульяновска от 12.01.2016 № 06, следующие изменения:



1) в абзаце пятом пункта 5 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области»;

2) в пункте 14 слова «органами исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области»;

3) в подпункте 3 пункта 22:

а) в абзаце втором слова «органов исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области»;

б) в абзаце седьмом слова «органов исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области»;

4) в абзаце четвёртом пункта 24 слова «органов исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области».

9. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 14.06.2016 № 1766 «Об утверждении Порядка взаимодействия отраслевых (функциональных) органов, подразделений администрации города Ульяновска по реализации государственных программ Российской Федерации и Ульяновской области на территории муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1.2 раздела 1 Порядка взаимодействия отраслевых (функциональных) органов, подразделений администрации города Ульяновска по реализации государственных программ Российской Федерации и Ульяновской области на территории муниципального образования «город Ульяновск» слова «исполнительные органы государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительные органы Ульяновской области»;

2) в приложении 2:

а) в наименовании графы 4 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области»;

б) в графе 4 строки 2 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области» заменить словами «Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области»;

в) в графе 4 строки 3 и 4 изложить в следующей редакции:

Управление физической культуры и спорта администрации города	Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта», постановление Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363	Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», постановление
--	---	--



Ульяновска	Федерации от 30.09.2021 № 1661	Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П (Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области)
	Государственная программа «Доступная среда», постановление Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363	Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П (Министерство социального развития Ульяновской области)
4. Управление по делам семьи администрации города Ульяновска	Государственная программа «Социальная поддержка граждан», постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 296	Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П (Министерство социального развития Ульяновской области)
	Государственная программа «Доступная среда», постановление Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363	Государственная программа «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П (Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области)

г) строку 6 изложить в следующей редакции:

6. Управление по	Государственная про-	Государственная про-
------------------	----------------------	----------------------

благоустройству администрации города Ульяновска	грамма «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710	грамма «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/574-П (Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области)
		Государственная программа «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П (Министерство имущества и архитектуры Ульяновской области)
		Государственная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/582-П (Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области)

д) пункты 8-12 изложить в следующей редакции:

8. Управление культуры и организации досуга	Государственная программа «Развитие культуры», постановление	Государственная программа «Развитие культуры, туризма и сохране-
---	--	--

»;

населения администрации города Ульяновска	ние Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 317	ние объектов культурного наследия в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П (Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области)
	Государственная программа «Доступная среда», постановление Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363	Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П (Министерство социального развития Ульяновской области)
9. Управление по охране окружающей среды администрации города Ульяновска	Государственная программа «Охрана окружающей среды», постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 326	Государственная программа «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», постановление
	Государственная программа «Развитие атомного энергопромышленного комплекса», постановление Правительства Российской Федерации от 02.06.2014 № 506-12	Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П (Министерство природных ресурсов и экологии Ульяновской области)
	Государственная программа «Воспроизводство и использование природных ресурсов», постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014	



		№ 322	
		Государственная программа «Развитие лесного хозяйства», постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 318	
10.	Управление муниципальной собственностью администрации города Ульяновска	Государственная программа «Развитие культуры», постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 317	Государственная программа «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П (Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области)
		Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717	Государственная программа «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П (Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области)
			Государственная программа «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурно-



			го наследия в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П (Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области)
			Государственная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П (Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области)
			Государственная программа «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П (Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области)
11.	Управление дорожного хозяйства и транспорта администрации города Ульяновска	Государственная программа «Развитие транспортной системы», постановление Правительства Российской Федерации от 20.12.2017 № 1596	Государственная программа «Развитие транспортной системы Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П (Министерство транспорта Ульяновской обла-

			сти)
		Государственная программа «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности», постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 328	Государственная программа «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П (Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области)
		Государственная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710	
		Государственная программа «Доступная среда», постановление Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363	
12.	Управление по строительству администрации города Ульяновска	Государственная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710	Государственная программа «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П (Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области) Государственная программа «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», постановление



			Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/574-П (Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области)
			Областная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2030 годах», постановление Правительства Ульяновской области от 21.11.2017 № 573-П (Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области)
			Областная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, в 2019-2023 годах», постановление Правительства Ульяновской области от 28.03.2019

			№ 131-П (Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области)
--	--	--	--

10. В абзаце четвертом пункта 3.3 раздела 3 Порядка «О сносе самовольных построек на территории муниципального образования «город Ульяновск», утвержденного постановлением администрации города Ульяновска от 21.06.2016 № 1807, слова «территориальные органы» заменить словами «администрации районов».

11. В абзаце шестом подпункта 4.2.5 пункта 4.2 раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «город Ульяновск», утвержденного постановлением администрации города Ульяновска от 28.04.2017 № 1139, слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области».

12. Внести в Порядок организации и эксплуатации нестационарных площадок для реализации гражданами, ведущими садоводство, огородничество или личное подсобное хозяйство, продукции собственного производства на территории муниципального образования «город Ульяновск», утвержденный постановлением администрации города Ульяновска от 29.08.2017 № 1945, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «постановлением администрации города Ульяновска от 01.06.2017 № 1406 «О Правилах благоустройства территории муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «решением Ульяновской Городской Думы от 24.02.2021 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «город Ульяновск»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слова «органом управления администрации» заменить словами «органом администрации»;

б) в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «, территориальных органов управления, структурных подразделений» заменить словами «органов, подразделений»;

в абзаце втором слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим полномочия собственника имущества муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом».



13. Внести в Положение об антинаркотической комиссии муниципального образования «город Ульяновск», утвержденное постановлением администрации города Ульяновска от 08.06.2018 № 1039, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «, территориальных органов» заменить словом «органов»;

б) в пункте 1.3 слова «государственными органами исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слова «, территориальных органов» заменить словом «органов»;

б) в пункте 3.3 слова «, территориальных органов» заменить словом «органов»;

в) в пункте 3.4 слова «органами исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области»;

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.3 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области»;

б) в пункте 4.4 слова «и территориальным» исключить;

4) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слова «исполнительных государственных власти Ульяновской области, отраслевых (функциональных), территориальных органов» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области, отраслевых (функциональных) органов»;

б) в пункте 5.2 слова «органов государственной власти Ульяновской области, отраслевых (функциональных), территориальных органов» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области, отраслевых (функциональных) органов».

14. Внести в Положение об Ульяновской городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, утвержденное постановлением администрации города Ульяновска от 16.11.2018 № 2376, следующие изменения:

1) в разделе 2 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области»;

2) в подпункте 1 раздела 3 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области»;

3) в разделе 5:

а) в подпункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, отраслевых (функциональных), территориальных

органов и структурных подразделений» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области, отраслевых (функциональных) органов и подразделений»;

б) в подпункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, отраслевых (функциональных), территориальных органов и структурных подразделений» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области, отраслевых (функциональных) органов и подразделений».

15. В подпункте 6 пункта 3.5 раздела 3 Положения о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого постановлением администрации города Ульяновска от 05.02.2019 № 222, слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительного органа Ульяновской области».

16. В подпункте 4 пункта 3.6 раздела 3 приложения 2 к Положению о проведении ежегодного месячника героико-патриотической работы «Отчизны верные сыны» в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённого постановлением администрации города Ульяновска от 05.07.2019 № 1404, слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области».

17. Внести в регламент осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях муниципального образования «город Ульяновск», утверждённый постановлением администрации города Ульяновска от 25.12.2019 № 2804, следующие изменения:

1) пункт 6.6 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.6. Не позднее 15 рабочих дней со дня окончания проверки уполномоченный орган направляет в Государственную инспекцию труда в Ульяновской области и исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере труда, информационное сообщение о выявленных по результатам проверки нарушениях (далее — информационное сообщение) и копию акта проверки. При этом в экземпляре информационного сообщения, подлежащего направлению в исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере труда, должно содержаться подтверждение факта направления информационного сообщения и акта проверки в Государственную инспекцию труда в Ульяновской области. Исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере труда, в установленном его нормативным правовым актом порядке ведёт учёт полученных информационных сообщений и актов проверки».



2) в пункте 7.2 раздела 7 слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере труда» заменить словами «исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего на территории Ульяновской области государственное управление в сфере труда»;

3) в пункте 8.2 раздела 8 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере труда» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере труда».

18. Внести в Положение о комиссии по вопросам защиты прав потребителей на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое постановлением администрации города Ульяновска от 19.08.2019 № 1683, следующие изменения:

1) в пункте 2.1 раздела 2 слова «исполнительными органами государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области»;

2) в подпункте 5 раздела 3 слова «и территориальными» исключить.

19. Внести в Положение о комиссии по проведению административной реформы на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое постановлением администрации города Ульяновска от 28.08.2019 № 1728, следующие изменения:

1) в разделе 2 слова «отраслевых (функциональных) и территориальных органов, структурных подразделений» заменить словами «отраслевых (функциональных) органов, подразделений»;

2) в разделе 3:

а) в подпункте 6 пункта 3.1 слова «исполнительными органами государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области»;

б) в пункте 3.2:

в подпункте 4 слова «и территориальных» исключить;

в подпункте 7 слова «исполнительными органами государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области»;

в) в пункте 3.3:

в подпункте 1 слова «отраслевых (функциональных), территориальных органов, структурных подразделений» заменить словами «отраслевых (функциональных) органов, подразделений»;

в подпункте 2 слова «отраслевых (функциональных), территориальных органов, структурных подразделений» заменить словами «отраслевых (функциональных) органов, подразделений»;

в подпункте 4 слова «отраслевых (функциональных), территориальных органов, структурных подразделений» заменить словами «отраслевых (функциональных) органов, подразделений»;

в подпункте 6 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области».

20. Внести в раздел 2 Положения о Комиссии по координации деятельности штабов добровольных общественных объединений районов города Ульяновска, утверждённого постановлением администрации города Ульяновска от 24.01.2020 № 79, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2.1 слова «её территориальными органами и структурными подразделениями» заменить словами «её структурными подразделениями»;

2) в подпункте 12 пункта 2.2 слова «исполнительными органами государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области»;

3) в пункте 2.3:

а) в подпункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области», слова «отраслевых (функциональных), территориальных органов» заменить словами «отраслевых (функциональных) органов»;

б) в подпункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области», слова «отраслевых (функциональных), территориальных органов» заменить словами «отраслевых (функциональных) органов»;

в) в подпункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области».

21. В пункте 2.1 раздела 2 Порядка формирования и ведения реестра инвестиционных проектов на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого постановлением администрации города Ульяновска от 25.08.2021 № 1240, слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «и территориальных» исключить.

22. В подпункте 1 пункта 5 Положения о Комиссии по повышению уровня заработной платы на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого постановлением администрации города Ульяновска от 28.01.2022 № 76, слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области».

23. Внести в регламент работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённый постановлением администрации города Ульяновска от 01.04.2022 № 399, следующие изменения:

1) подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом.»;

2) в подпункте 4.4.4 пункта 4.4 раздела 4 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения земельными ресурсами» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом».

24. В абзаце шестом пункта 2.3 раздела 2 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого постановлением администрации города Ульяновска от 04.04.2022 № 418, слова «орган исполнительной власти Ульяновской области, осуществляющий полномочия собственника имущества» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом».

25. В подпункте 1 пункта 2.4 раздела 2 положения о комиссии по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённого постановлением администрации города Ульяновска от 16.08.2022 № 1161, слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительных органов Ульяновской области».

26. В абзаце третьем пункта 1.2 раздела 1 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утверждённого постановлением администрации города Ульяновска от 15.12.2022 № 1811, слова «органом исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом Ульяновской области».

27. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



А.Е.Болдакин